11-02-2024 04:55:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete solicitação da senhora Mara Lúcia que representa os demais  moradores da
região do bairro Brasil. Segundo suas informações, no cruzamento da Avenida Professora Minervina Cândida com a
Rua Claudemiro José de Souza, falta uma placa com a indicação de PARE. No mesmo local, a sinalização
horizontal  está oculta atrás de uma árvore e a marcação no quebra molas, estão apagadas, o que tem provocado
acidentes e desentendimento entre motoristas. Isto posto, eles solicitam a instalação da placa e o reforço na sinalização
de solo, reforçando o ofício de n°269/2021/GVC. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos
protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam o reforço da sinalização estatigráfica horizontal e vertical no
endereço indicado abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

AVENIDA PROFESSORA MINERVINA CÂNDIDA COM A RUA CLAUDEMIRO JOSÉ DE SOUZA,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 4691/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total